
 

POBĚŽOVICKO POBĚŽOVICKOPOBĚŽOVICKO  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
M 

Místní zpravodaj pro občany Poběžovicka  

duben 2009                                   Bezplatný výtisk                                             Číslo:  04/09 

 

Zamyšlení 
Dalším, naprosto vyčerpávají-
cím kulturním, zážitkem, byla 
divadelní hra OTYLKA 
v podání místního ochotnické-
ho divadelního souboru při 
MKIS. Letošní premiéra jen 
potvrdila, že ochotníci mají 
své publikum. Poběžovické ki-
no bylo večer 11.4.2009 téměř 
zaplněno. A není divu, vždyť 
už samo obsazení rolí, uvede-
né na plakátech, bylo zárukou 
kvality. Herecké výkony před-
stavitelky hlavní role Markéty 
Martínkové, nezaslouží nic ji-
ného než obdiv. Rovněž vý-
kon Michala Mráze jako Ámo-
se Lesinského, je nezapome-

nutelným zážitkem. Doktor 
Untrlauf alias Jan Doktor si 
nezadal se svým příjmením, a 
dietní jídelníček, předepsaný 
právě jím, by nepotěšil žádné-
ho z nás, natož pak dámu Otý-
lii Raftovou. Snad jen jejího 
manžela, bohatého podnikate-
le a záletníka pana Karla Rafta 
v podání Jiřího Teplého, a 
Lenku Kopeckou – Janu Vo-
brubovou, která měla neleh-
kou roli přítelkyně Otylky a 
zároveň milenky jejího man-
žela. 
Ochotníci letos představili i 
nové, mladé tváře - Zdeňka 
Doktora v roli, jak jinak než 

doktora,  nebo spíše sportovní-
ho instruktora Aleše Stroma, a 
Nikolu Böhmovou jako Hanu 
Slabou v roli pokojské. Režie 
celé komedie, a role primářky 
sanatoria Ilony Krajcové, se 
ujala Věra Táborská. Úžasné 
výkony herců ocenilo publi-
kum zaslouženým potleskem, 
a nejednomu z nás diváků tek-
ly i slzy – samozřejmě smíchu. 
Nezbývá než našim ochotní-
kům popřát hodně zdaru 
v dalších představeních, a my 
se budeme těšit, až k nám Otý-
lie Raftová a Ámos Lesinský 
z „prken, která znamenají 
svět“, promluví letos ještě jed-
nou. 
                      Lenka Pekárová  

Rada města Poběžovice 

O T Y L K A 

Neobyčejný kulturní 
zážitek přinesl do naše-
ho města, koncert ja-
ponských umělkyň, 
k t er ý s e  k on a l 
29.3.2009. Přesto, že 
účast lidí na koncertě 
nebyla velká, byl to, 
pro všechny přítomné, 
přinejmenším zvláštní 
zážitek. Ukázku české 
a japonské vážné hud-
by nám do Poběžovic 
přivezla paní Yukiko 
Sa wa ,  k t er á  je 
v Japonsku propagáto-
rem české vážné hudby.  Za-
zněla tedy díla L. Janáčka, A. 
Dvořáka, ale také F. Chopina, 
a ukázka japonských lidových 
a dětských písní. Ne každý 

z nás je příznivcem a znalcem 
vážné hudby, ale zajímavé pro 
nás laiky muselo být už sa-
motné podání a nezvyklá kom-
binace nástrojů. Jedna ze skla-

deb zazněla totiž 
v obsazení nástrojů 
trubka a klavír. Kon-
cert byl samozřejmě 
vázán k historii našeho 
zámku, a jeho výtěžek 
byl věnován právě 
tam.  Myslím si, že 
poctou pro Poběžovice 
je i to, že jsme se 
v turné těchto uměl-
kyň dostaly mezi měs-
ta Praha, Klatovy a 
Sušice již druhý rok.   
Výkony umělkyň byly 
bez honoráře, a občer-

stvení pro účinkující zajistila 
Komise pro děti a sport.     

 
Lenka Pekárová   

KONCERT JAPONSKÝCH UMĚLKYŇ 

Letošní jaro to vzalo opravdu 
zhurta. Kvete, co má květy. Až 
na střemchu, která je přece jen 
opatrnější a zřejmě tuší, že 
slunce ještě nemá vyhráno a že 
ledoví muži se ještě těší na 
svoje dny. I duby jsou opatrné 
a nechávají si své hnědé kožíš-
ky z hnědých listů. Zato lidé 
uklízejí, zahrádky jsou jedna 
hezčí než druhá. A prokoukl i 
poběžovický park. Ale přece 
jen! Opět alespoň jedna sloka 
staré písničky: nepořádek ko-
lem kontejnerů. Třeba kolem 
těch na návsi v Zámělíči. Stojí 
tam "zvon" na sklo, na papír, 
na plasty. Ale komusi to nesta-
čí - kdovíodkud se tu objevily 
haldy starých hadrů, varná 
konvice, o ostatních krámech 
ani nemluvě. Nevěřím, že to 
sem přivezl někdo z místních. 
Spíše onen primitiv či primiti-
vové využívali toho, že v nej-
bližším okolí kontejnerů nikdo 
nebydlel. To se teď naštěstí 
změnilo. Noví obyvatelé si ko-
nečně začali uklízet kolem 
"vlastních prahů", a tak je i 
větší šance na uhlídání pořád-
ku. Škoda, že se tak neděje i v 
okolí poběžovického zámku.
Když ten už se zase proměnil 
v království spící šípkové Rů-
ženky, alespoň prostory v jeho 
okolí by měly být co nejukli-
zenější, aby (když už nic jiné-
ho) vynikla originální středo-
věká dispozice bývalého hra-
du. Marie Špačková  
Šotek řádil - tady v minulém 
Poběžovicku: Jan Amos Ko-
menský se narodil roku 1592 a 
ne 1692. 

Marie Špačková 
 

Jan Brokoff  
a Poběžovice  

Jan Brokoff byl významný ba-
rokní sochař. Narodil se 1652 
ve Spišské Sobotě (tehdejší 
Uhry) a zemřel roku 1718 v 
Praze. V jeho díle pak pokra-
čoval i jeho syn Jan Ferdinand 
a jeho vnuk Josef. Do Poběžo-
vic (Ronšperka) přišel Brokoff 
v roce 1681 na pozvání tehdej-
šího majitele Matyáše Bohu-
míra Wunschwitze, který byl 
velkým ctitelem Jana Nepo-
muckého - tomu prý Jan Nepo-
mucký jakýmsi zázrakem po-
mohl dostat se z tureckého za-
jetí. Proto si také nechal podle 

Obecně závazná vyhláška města Poběžovice  
o pohybu domácích zvířat na veřejných  

prostranství města bude v platnosti od 1.5.2009 
Vedení města se rozhodlo vydat 
novou obecně závaznou vyhlášku, 
která nahradila předpis z roku 
1992 a řeší aktuálně pohyb psů a 
ostatního domácího zvířectva po 
veřejných prostranství města a za-
bezpečení veřejného pořádku. Zde 
jsou důležité články uvedené vy-
hlášky: 

Článek 2 
(1) Veřejným pořádkem se rozu-
mí stav, kdy je zaručeno klidné a 
pokojné soužití všech osob v da-
ném místě a čase, při respektování 
subjektivních práv a povinností a 

zachování možnosti 
jejich realizace, ze-

jména nedotknutelnost osob a 
soukromí a ochrana jejich zdraví 
a majetku.  
(2) Veřejným prostranstvím pro 
účely této vyhlášky jsou náměstí, 
ulice, tržiště, chodníky, parky, ve-
řejná zeleň a další prostory pří-
stupné každému bez omezení, te-
dy sloužící obecnému užívání, a 
to bez ohledu na vlastnictví k to-
muto prostoru. Konkrétní stano-
vení veřejného prostranství, na 
které se dále uvedená opatření 
vztahují, je uvedeno v příloze č.1. 

Článek 3 
Činnosti, které by mohly narušit 
veřejný pořádek v obci nebo být v 

rozporu s dobrými mravy, ochra-
nou bezpečnosti, zdraví a majetku 
jsou: 
a) ponechání psů a jiných domá-
cích a hospodářských zvířat volně 
pobíhat bez dozoru na veřejném 
prostranství 
b) vstupování se psy a jinými do-
mácími a hospodářskými zvířaty, 
případně jejich vpouštění na dět-
ská hřiště, školní hřiště, koupališ-
tě, hřbitov a do zámeckého parku.  

Článek 4 
(1) Psi se mohou na veřejném 
prostranství pohybovat pouze v 
doprovodu svého majitele či oso-
by, která je stránka 1 dokončení na str. 3 



 

 předlohy vídeňského řezbáře 
Rauchmillera vytvořit sochu pro 
zámeckou kapli, jejíž repliky se 
pak objevily i na různých mís-
tech v okolí. Podle Brokoffova 
vzoru odlili v Norimberku vel-
kou sochu a ta byla v roce 1683 
instalována na Karlově mostě. 
Jan Brokoff byl původně protes-
tantského vyznání, ale protože 
se chtěl usadit v Čechách, pře-
stoupil v augustiniánském kláš-
teře na Pivoni ke katolictví, a to 
právě v době svého poběžovic-
kého pobytu.  
 

Marie Špačková 

UPOZORNĚNÍ 
Místní poplatek:   
za likvidaci odpadů,  

je splatný do 30.6.2009.    
Poplatky se hradí  

v pokladně  
MěÚ Poběžovice. 

Aprílový den v naší školce byl 
opět ve znamení legrace a smí-
chu. Pro letošní rok jsme si vy-
mysleli, že naprosto změníme 
obsazení školky tak, že z kluků 
uděláme holky a z holek kluky.  
Ráno 1. dubna tedy nastalo 
opravdové veselo. Do školky 
přišli kluci v šatech maminek, 
holky v modračkách, nebo ve 
sportovních úborech, třída Slu-
níček měla ve svém čele spor-
tovního manažera, Koťata hlí-
dala vojenská policie a diplo-
mat, a ve třídě berušek byly dva 
údržbáři. Kuchyni měla na sta-
rosti celní stráž a opravář, a 
úklid samozřejmě údržbáři. Do 
kotlů přikládala sličná dáma 
v myslivecké minisukni a saku. 
V počtu převlečených dětí jed-
noznačně zvítězila třída Beru-
šek, kde ze 13 přítomných dětí 
bylo 12 oblečeno do šatů opač-
ného pohlaví. Ve třídě vznikl 
úplně nový seznam jmen, které 
si děti samy vymyslely, naučili 
jsme se písničku Naopak, a na-
kreslili obrázky, na kterých by-
ly věci, které nikdy nikdo nevi-
děl. Příkladem je želvošnek,  
ptakorybky, a  roboauto. Den se 
nám opravdu vydařil a výsled-
kem pro nás byla spousta legra-
ce a to, že jsme si den opravdu 
užili. Jen musím podotknout, že 
nejvíce to slušelo klukům 
v dívčích sukních, a paní učitel-
ky se při náhodném setkání při 
cestě do práce vzájemně nepo-
znaly. Do práce jsme totiž šli 
v převlecích už z domova, a to 
všichni zaměstnanci, a dokonce 
i některé děti. A na příštího 
apríla se už dnes moc těšíme. 

                                                   
Lenka Pekárová  

ředitelka školy 

Apríl ve školce 

stránka 2 

Výběr z usnesení z 55. jednání RM Poběžovice, ze dne 18.3.2009 
♣ RM povoluje žadateli RNDr. Karlu Špačkovi provést úklid pozemků p.č. 411, 412, 957/1, 413/3, v Záměliči, na 

kterých byly v minulosti pokáceny topoly s tím, že touto činností získané palivové dřevo si žadatel bez úhrady 
ponechá. 

♣ RM bere na vědomí podání nabídek na opravu okapových žlabů a svodů u bytového domu čp. 224 s tím, že 
zakázka bude zadána firmě s nejnižší nabídkovou cenou, při srovnatelném rozsahu provedených prací. 

♣ RM bere na vědomí závazné stanovisko MěÚ Domažlice, úseku památkové péče, kterým se považuje bez dopl-
ňujících podmínek přípustná akce „Obnova zámeckého parku v Poběžovicích, I. etapa - 1. část pěsteb. zásahů.“ 

♣ RM bere na vědomí navýšení ceny za provozování veřejného osvětlení pro rok 2009, ze strany ČEZ Energetické 
služby, s.r.o, Ostrava, o 6,3%. 

♣ RM bere na vědomí žádost MUDr. Yousefa Ghattase o odkoupení bytu ve Vranovské čp. 92, v Poběžovicích a 
ukládá starostovi předložit žádost k projednání v ZM. 

♣ RM bere na vědomí žádosti SDH Čech, Moravy a Slezka, okrsku č. 1, Poběžovice o poskytnutí finančního pří-
spěvku na činnost na rok 2009 ve výši 5000.-Kč s tím, že částka je vyčleněna v návrhu rozpočtu města 2009. 

♣ RM bere na vědomí sdělení Ministerstva kultury ČR o přidělení dotace ve výši 200.000.-Kč na regeneraci měst-
ských památk. zón a doporučuje ZM rozhodnout o tom, aby dotace byla použita na rekonstrukci domu čp. 50. 

♣ RM souhlasí s instalací antény pro poskytování internetového připojení pro Českou síť, s.r.o., na bytovém domě 
v ulici Pohraniční stráže čp. 116 s tím, že instalace a podmínky využívání uvedeného prostoru budou upraveny 
vzájemnou smlouvou. 

Výběr z usnesení z 56. jednání RM Poběžovice, ze dne 25.3.2009 
 

♣ RM ukládá tajemníkovi zajistit instalaci regálů ze sklepa MěÚ do místnosti v objektu po firmě KEL a pře-
stěhování části spisovny MěÚ do těchto prostor, v termínu do 30.4.2009. 

♣ RM schvaluje odměnu řediteli Základní školy Poběžovice za I. čtvrtletí 2009 z prostředků Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, přerozdělovaných Krajským úřadem Plzeňského kraje, ve výši 12% z 
částky čtvrtletní dotace. 

♣ RM stanovuje výši čtvrtletní odměny ředitelce Mateřské školy Poběžovice, z prostředků Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, přerozdělovaných Krajským úřadem Plzeňského kraje, ve výši cca 
28.25% z celkem přidělené čtvrtletní dotace. 

♣ RM bere na vědomí územní rozhodnutí MěÚ Poběžovice, odboru výstavby a životního prostředí o umístě-
ní stavby „ČOV porážka vepřů - Poběžovice,“ pro SP Poběžovice. 

♣ RM bere na vědomí informaci o opětovném vytopení bytu p. Vladimíra Rozhona v ulici Pohraniční stráže 
čp. 116. Nesouhlasí s trvalým snížením nájemného v uvedeném bytě, ale jako kompenzaci za opakující se 
problémy rozhodla o prominutí dvou měsíčních nájmů za užívání uvedeného bytu a to za měsíce duben a 
květen 2009. 

♣ RM bere na vědomí podání odvolání proti rozhodnutí FÚ Domažlice, o vrácení dotace a úhradě penále z 
dotace, která byla městu poskytnuta na výstavbu 6 b.j. v Šandově ulici, v řádném termínu. 

♣ RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit vyřazení nefunkčního a neopravitelného majet-
ku Mateřské školy Poběžovice, v celkové pořizovací ceně 53.170,50 Kč, navrženého inventarizační komi-
sí k vyřazení z evidence. 

Výběr z usnesení z 20. jednání ZM Poběžovice, ze dne 31.3.2009 
♣ RM schvaluje uzavření smlouvy s vítězem výběrového řízení, firmou STAFIN, Plzeň na zpracování pro-

jektové dokumentace na akci Modernizace Mateřské školy v Poběžovicích s tím, že projektové práce bu-
dou započaty až po doručení požadavku města, ve smlouvě bude zakotvena možnost odstoupení od smlou-
vy v případě finanční nepřipravenosti města a pověřuje starostu zapracováním těchto požadavků do 
smlouvy a jejím následným podpisem. 

♣ ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 28.2.2009 s příjmy ve výši +5.451.519,49 Kč, výdaji 
ve výši -4.799.313,99 Kč a financováním splátek půjček a úvěrů ve výši -652.205,50 Kč, přičemž závazky 
města k 28.2.2009 po lhůtě splatnosti činily -3.445.697,28 Kč a pohledávky města k 28.2.2009 po lhůtě 
splatnosti činily +990.770,61 Kč. 

♣ ZM ukládá RM v souvislosti s napjatou výdajovou částí městského rozpočtu na rok 2009, připravit do 
konce měsíce dubna 2009 rozpočtovou změnu, spočívající v převedení částky 200.000.-Kč z paragrafu 
rekonstrukce domu čp. 50 do paragrafu tělovýchovné činnosti. 

♣ ZM schvaluje přebytkový rozpočet města Poběžovice na rok 2009 (sestavený po rozpočtových paragra-
fech) s celkovými příjmy ve výši +35.255.270,- Kč (příjmy po konsolidaci ve výši +35.115.570,- Kč), 
celkovými výdaji ve výši -32.355.150,- Kč (výdaje po konsolidaci ve výši -32.215.450,- Kč) a financová-
ním ve výši 2.900.120,- Kč, přičemž konsolidovanou položkou se rozumí sociální fond. 

♣ ZM schvaluje rozpočet sociálního fondu s celkovými příjmy ve výši +139.700,- Kč a celkovými výdaji ve 
výši -139.700,- Kč. 

♣ ZM schvaluje přijetí hypotéčního úvěru na dokončení rekonstrukce domu čp. 50, ve výši 2,5 mil. Kč, s 
ručením budoucími rozpočtovými příjmy a pověřuje starostu uzavřením příslušné smlouvy. 

♣ ZM bere na vědomí přijetí dotace ve výši 200.000.-Kč z Programu regenerace městských památkových 
zón pro rok 2009 a schvaluje použití těchto prostředků na úhradu prací, spojených s obnovou domu čp. 50, 
na nám. Míru, Poběžovice (obnova bosáží a fasády). 

♣ ZM schvaluje prodej nemovitosti  čp. 190 v Masarykově ulici, včetně pozemku p.č. 4/1 dle KN o výměře 
2.328 m2 v k.ú. Poběžovice u Domažlic za odhadní cenu 1.118.730.-Kč p. Jiřímu Hegrovi, Budovatelů 
385, Poběžovice, pověřuje starostu přípravou a podpisem kupní smlouvy. 

♣ ZM schvaluje záměr města prodat pozemky p.č. 707 dle PK o výměře 489 m2, p.č. 709 dle PK o výměře 
94 m2 a p.č. 713 dle PK o výměře 802 m2 dle PK v k.ú. Poběžovice u Domažlic za cenu 10 Kč/m2. 

♣ ZM neschvaluje záměr prodat bytovou jednotku v domě č.p. 92, ve Vranovské ulici, Poběžovice ani záměr 
prodat celou nemovitost č.p. 92 (2 byty, nebytový prostor lékárna), ve Vranovské ulici v Poběžovicích. 

♣ ZM schvaluje prodej pozemků v průmyslové zóně, označené číslem 3 a 7 pro vybudování fotovoltaické 
elektrárny, za minimální cenu 150.-Kč/m2 s tím, že bude smluvně ošetřen roční podíl města na zisku z 
provozu zařízení, předkupní právo města za stejných podmínek v případě dalšího prodeje pozemku novým 
vlastníkem a pověřuje starostu vedením jednání se a vyzvat je k předložení nabídek. 

♣ ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Poběžovice č. 01/2009 o pohybu psů a jiného zvířectva na 
veřejných prostranstvích k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 

♣ ZM schvaluje Směrnici města Poběžovice č. 01/2009 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 
♣ ZM schvaluje vyřazení majetku města z evidence v celkové účetní hodnotě 454.734,72 Kč, a to v souladu 

s návrhy na vyřazení předložené příslušnými inventarizačními komisemi. 
♣ ZM schvaluje Smlouvu o zajištění kofinancování projektu „Odkanalizování a čištění odpadních vod v po-

vodí řeky Radbuzy“ po dobu po realizaci projektu včetně splátkového kalendáře a pověřuje starostu města 
jejím podpisem. 

♣ ZM souhlasí s uvolněním částky 20.000.-Kč z rozpočtu města, která bude poskytnuta jako finanční dar 
sportovcům, oceněným v rámci ankety „Vyhlášení nejlepších sportovců okresu.“ 



 
 

Občanské sdružení Abraham 
patří s ohledem na počet čle-
nů k malým sdružením, 
ovšem spektrum jeho aktivit 
je široké, a to především díky 
pestrosti zájmů jeho členů. 
Rok 2009 odstartovalo Ob-
čanské sdružení Abraham 
hned několika akcemi. První 
v pořadí byla přednáška 
PhDr. Václava Chvátala 
z Muzea Českého lesa 
v Tachově, který přijel do Po-
běžovic popovídat nejen o ži-
dovských hřbitovech v česko-
bavorském pohraničí, ale také 
seznámil posluchače se ži-
dovskými tradicemi spojený-
mi s židovským kalendářem. Sa-
mo Občanské sdružení Abraham 
se věnuje obnově židovského 

hřbitova v Poběžovicích, proto se 
snaží zprostředkovat i ostatním li-
dem zajímavosti ze života židov-

ských obyvatel.  
Další událostí, kterou 
sdružení připravilo, byl 
první ze série worksho-
pů, tentokrát na téma 
Velikonoční aranžová-
ní. Zkušená floristka 
Eliška Váňová, která je 
zároveň členkou OS 
Abraham, připravila 
dvě práce na téma Veli-
konoce. Každá z při-
hlášených účastnic si 
mohla dle vlastního 
vkusu za pomoci od-
borných rad floristky 
naaranžovat vlastní de-
koraci. Eliška Váňová 

pořádá vzdělávací semináře již 
několik let, ovšem na domácí pů-
dě v Poběžovicích proběhl tento 

seminář vůbec poprvé. Díky zá-
jmu se počítá s pokračová-
ním těchto seminářů. Již nyní při-
pravuje OS Abraham další work-
shop, tentokrát na téma výroba 
šperků, který povedou členky 
sdružení Jana a Marta Vobrubo-
vy. 
Ani v případě židovského hřbito-
va sdružení nezahálí. Jakmile po-
časí dovolilo, vyrazili nadšenci na 
jarní úklid a přípravu židovského 
hřbitova na turistickou sezónu. 
Než začnou na židovský hřbitov 
proudit davy turistů, plánuje sdru-
žení rekultivaci zadní části hřbito-
va. V letošním roce se snad poda-
ří přes veškeré problémy obnovu 
židovského hřbitova dokončit. 

Anna Váňová 
předsedkyně OS Abraham 

Občanské sdružení Abraham se pustilo do práce 

V úterý 31.3. se žáci – florbalisté 
ZŠ Poběžovice zúčastnili okresní-
ho kola ve florbalu v kategorii 
starších žáků. Turnaj se konal ve 
sportovní hale TJ Jiskra Domažli-
ce a o postup do krajského finále 
se utkalo 15 družstev ze škol a 
školních sportovních klubů 
z Domažlicka. Los určil našim 
chlapcům za soupeře ve skupině 
C ambiciózní Domažlice K17, 
pro nás neznámý tým Holýšova, 
bojovný Staňkov a dobře připra-
vené družstvo z Mrákova. Hned 
v prvním utkání, kde se museli 
Poběžovičtí vyrovnat s velkým 
hřištěm a mantinely, narazili na 
Holýšov. V dramatickém boji pl-
ném nervozity i taktických chyb, 
kdy se naše pětky teprve sehráva-
ly a formovaly do konečné podo-
by, nakonec nepadl ani na jedné 
straně kýžený gól. Remíza 
v úvodním utkání však byla pro 
nás jedinou bodovou ztrátou. 
V následujících střetnutích už 
kluci nezaváhali a postupně si po-
radili se zbývajícími soupeři ve 
skupině. Gólem v poslední minu-
tě vyřadili Domažlice, bez zavá-
hání zdolali Staňkov a o postup ze 
skupiny se poprali s Mrákovský-
mi. Očekávané drama se ale ne-
konalo, exhibičním výkonem a 

třemi góly si hoši najisto došli pro 
postup do finálové skupiny, kde 
na ně čekalo Klenčí a Koloveč. 
Vítězství Kolovečských ve skupi-
ně bylo spíše příjemným překva-
pením a z obou soupeřů měl po-
stupové ambice zejména kleneč-
ský tým, neboť v současnosti ve-
de tabulku MD Elmont žákovské 
ligy. Oba zápasy jednoznačně vy-
zněly pro naše mužstvo a výkon 
všech hráčů gradoval. Střeleckou 
jistotu prokázal nejen kapitán Lu-
káš Moulis, ale chytili se i další 
útočníci, zejména Petr Springer, 
Vojta Knopf a Petr Burik. Pozadu 
nezůstali ani obránci Karel Tur-
čan a Martin Cibulka a několika 
brilantními zákroky se předvedl i 
gólman Marek Slavev. Velmi 
cenné, z hlediska celého turnaje, 
kde se hrálo vzhledem k velkému 
počtu startujících smrtícím systé-
mem 1 x 10 minut, bylo celkové 
skóre Poběžovic  12:1. 
Jediný obdržený gól i ztráta jed-
noho bodu v celé soutěži svědčí o 
dobře připraveném a vyrovnaném 
týmu, který 6.4. reprezentoval 
okres Domažlice na krajském fi-
nále v městské sportovní hale TJ 
Lokomotiva Plzeň. Také zde se 
hrálo o postup do závěrečných 
bojů ze skupin. V té naší se sešlo 

domácí plzeňské družstvo a flor-
balisté ze Stříbra. První zápas ho-
ši zvládli na výtečnou a porazili 
ve vypjatém utkání domácí Plzeň 
1:0. Opačným výsledkem podleh-
li Stříbrským a v semifinále na 
nás čekaly Klatovy. „Ještě v první 
polovině druhé části hry vše vy-
padalo velmi nadějně, vedli jsme 
2:1 a zápas jsme měli pod kontro-
lou“, komentuje dění jeden z tre-
nérů Karel Váchal,“ bohužel, roz-
hodčí neodpískal soupeři několik 
technických přestupků a naše 
oprávněné protesty přinesly odve-
tu ve formě tvrdého vyloučení a 
přesilovky 5 na 3, kde došlo 
k otočení výsledku na 3:2 ve pro-
spěch Klatov, které už v naší zá-
věrečné power - play pečetily ko-
nečný výsledek a poslaly nás do 
boje o třetí místo“. Zklamaní klu-
ci narazili opět na Stříbro, které 
v semifinále zdolal Nepomuk. 
Trpkou porážku ze semifinále 
překonali bojovností a ve vypja-
tém zápase vybojovali pro Pobě-
žovice bronz. O vítězství rozhod-
ly až samostatné nájezdy, které 
pro nás vybojovali především 
střelec Martin Cibulka a výborně 
chytající Marek Slavev. Třetí 
místo v Plzeňském kraji je pro 
náš tým obrovskou motivací a o 

to víc potěší, protože tým se začal 
budovat v říjnu loňského roku a 
hráči mají za sebou pouhého půl 
roku tréninku.  
Naše škola měla na kraji zastou-
pení i v soutěži dívek. Okresní ra-
da AŠSK rozhodla o jejich dele-
gování na soutěž poté, co nepro-
běhlo okresní kolo v této katego-
rii. I když nakonec děvčata ze své 
skupiny nepostoupila, rozhodně 
sehrála vyrovnané zápasy a dů-
stojně reprezentovala poběžovic-
ký florbal.  
Poděkování vedení školy i všech 
trenérů patří s přáním dalších 
sportovních úspěchů všem hrá-
čům i hráčkám FBC Poběžovice: 
  
Starším žákům - L. Moulisovi, 
M. Slavevovi, K. Turčanovi, M. 
Cibulkovi, P. Springerovi, J. 
Kohoutovi, J. Smolíkovi, V. 
Knopfovi, P. Buríkovi, J. Volfí-
kovi, L. Bláhovi, T. Dufkovi, J. 
Cimickému a J. Pekhartovi. 
 
Děvčatům - K. Havlové, L. Kuš-
kové, H. Anderlové, M. Vaňko-
vé, D. Čáslavské, M. Kořínkové, 
M. Ulrychové, M. Pěkné a K. 
Valtové. 

                         
Vladimír Foist 

Bez porážky vyhráli okresní kolo, z kraje přivezli bronz 

POZVÁNKA 
Dne 7. května 2009  

od 13.00 hodin 
se v MKS Domažlice  

uskuteční seminář  
JAK SE BRÁNIT SOUČAS-

NÉ KRIMININALITĚ? 
Tento veřejný seminář je určen 
především pro seniory a zdra-
votně postižené občany, kteří 
se stávají stále častěji obětmi 

okrádání a přepadávání. 

30.4. Stavění májky - začátek 
18.00 hod. u hasičárny, vystoupení 

hudební skupiny - 7.5. 

Pietní akt k výročí ukončení 2. sv. 
války - začátek 18.00 hod. na hřbi-
tově - 10.5. Den matek -  
16.-17.5. Česko-bavorské slavnos-
ti k poctě sv. Jana Nepomuckého.  

má v držení, 
vždy na vodítku. Chování psů 
musí být uvedenou osobou 
usměrňováno, aby nenarušovalo 
veřejný pořádek. Tato osoba od-
povídá za odstranění případného 
znečištění veřejného prostranství 
tímto psem, a to bez zbytečného 
odkladu. 
(2) Ostatní zvířata se mohou po-
hybovat na veřejném prostranství 
jen v nutné míře po dobu nezbyt-
ně nutnou pod dozorem odpověd-
né osoby. Tato osoba odpovídá za 
odstranění případného znečištění 
veřejného prostranství těmito zví-
řaty, a to bez zbytečného odkla-
du. 
(3) Odpovědnost za škodu na ma-

jetku, zdraví a životě, která je 
předmětem úpravy občansko-
právní, případně trestněprávní, 
není touto obecně závaznou vy-
hláškou dotčena.  

Článek 5 
Ustanovení této obecně závazné 
vyhlášky se nevztahují na: 
a) použití služebního psa podle 
zvláštních právních předpisů 
b) osobu nevidomou, osobu s těž-
kým postižením pohybového ne-
bo nosného ústrojí a osobu se 
zvlášť těžkým zdravotním posti-
žením, které byl přiznán III. stu-
peň mimořádných výhod podle 
zvláštního právního předpisu. 
 

 

dokončení ze str. 1. 

stránka 3 

K U L T U R A 

Změna otevírací 
doby městské 

knihovny:    
 

Od 1.5.2009 bude každé 
pondělí otevřeno  
od 14.00 hodin.  

Kino květen:  
1.  Peklo s princeznou /ČR/  
8.  Deník nymfomanky /Šp./  
15. Růžový panter 2 /USA/  
22. Nenarození /USA/  
29. Až tak moc tě nežere /
USA/  

BONSAI MERKLÍN 
2009 

6. ročník výstavy bonsají a 
suiseki - 23.-24.5. 2009 

9.00 hod - 18.00 hod 
Zámek v Merklíně u Přeštic. 

Mnoho zajímavých  
doprovodných programů.  
Máte-li zájem o vystavení 
svých bonsají, kontaktujte  

pořadatele na tel.č.:  
606 237 879. 



 

POBĚŽOVICKO  –  vydává Město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: mupobezovice@arcom.cz 
http://www.pobezovice.cz * Redaktor Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků.   *  ZDARMA  *    
Uzávěrka příštího čísla je 20. května 2009          * Redakční rada: Mgr. M. Špačková, Bc. J. Látka *        Reg. číslo   MK ČR E11530 stránka 4 

Florbal v Poběžovicích si získává 
stále více příznivců. Premiérový 
start na turnaji má za sebou 
i družstvo mužů, které se formuje 
pro příští ročník Chodské florbalo-
vé ligy. Osu týmu zatím tvoří tre-
néři žákovských družstev základní 
školy, někteří vycházející žáci, 
hostující a hráči, kteří uvažují 
o přestupu z jiných družstev. Své 
schopnosti prověřili na tradičním 
velikonočním turnaji GO – GO 
CUP V Horšovském Týně. Utkali 
se zde s nejlepšími mužstvy 
z Domažlicka, nastoupili i proti 

FBC Tachov. Cesta turnajem skon-
čila sice pro Poběžovické ve čtvrt-
finále, kde se o postup do semifi-
nále poprali s domažlickým Lucky 
Oldies. Výkon družstva se lepšil 
zápas od zápasu a konečné vyřaze-
ní výsledkem 7:5 rozhodně dává 
naději na úspěšnou budoucnost. 
Rádi uvítáme ve svých řadách dal-
ší perspektivní hráče, kontaktovat 
nás můžete prostřednictvím zá-
kladní školy nebo nám napište na: 
foist.vlada@seznam.cz. 
                                         

V. Foist 

GO – GO CUP, velikonoční  
turnaj ve florbalu 

V z p o m í n k a 

O M L U V A 
V minulém čísle zpravodaje jsem 
zveřejnil informaci, že v měsíci 
dubnu budou probíhat svozy ko-
munálního odpadu ve čtrnáctiden-
ním intervalu, ale sváželo se každý 
týden. Západočeské komunální 
služby, které svoz zajišťují dvěma 
automobily střídavě po týdnu, totiž 
městu dodaly rozpis pouze jedno-
ho vozidla a to mělo skutečně svo-
zový interval čtrnácti dnů - v sudé 
středy. Plán svozů pro druhé vozi-
dlo, které sváželo ve středy liché 

jsme k dispozici neměli. Omlou-
vám se občanům za tuto dezinfor-
maci. Od měsíce května již by 
měly svozy probíhat po čtrnácti 

dnech a to vždy ve středu (okolní 
obce v úterý) každý lichý týden, 
počínaje 6.5.2009. Svozy provádí 
p. Jiří Pivoňka.                V. Kotlan 

   

Dne 17. května 2009  
uplyne 8 roků, co nás  

navždy opustila  
moje drahá manželka,  

naše maminka, babička a 
prababička, paní 

Marie Šimková 
ze Šitboře. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomínají 
manžel, synové  

a dcery s rodinami. 

   

Dne 12. května 2009 
uplyne 20 roků, 
kdy zemřel pan 

Václav Vaněk 
ze Sedlece. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Kdo ho znal vzpomíná, 

kdo měl rád nezapomíná.  
 

Za tichou vzpomínku    

děkují: 
dcera Marie, snacha Jiřina 

a vnoučata s rodinami. 

O Z N Á M E N Í 
Město Poběžovice nabízí k proná-
jmu nebytové prostory v bývalé 
prodejně Barták shop, na náměstí 
Míru čp. 47. K dispozici jsou:  
1. místnost o výměře 93 m2      
2. místnost o výměře 19 m2      
3. místnost výměře a 21 m2      
4. soc. zaříz. WC o vým. 11 m2 .  
Objekt bude pronajat v souladu 
se směrnicí města č. 1/2009. 
Další informace a žádosti mož-
no podat na MěÚ Poběžovice. 

mailto:mupobezovice@arcom.cz
http://www.pobezovice.cz
mailto:foist.vlada@seznam.cz

